
DE-2024-00352-00087.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, SEGRETERIA 

GENERALE E PERSONALE 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N. Registro Generale:     352 Del     26/06/2024 
 
 
 

OGGETTO:  VARIAZIONE N. 4 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
(P.E.G.) 2024/2026 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-
QUATER, DEL D.LGS. N. 267/00 E S.M.I.. 

 
 
 
 
 
 



DE-2024-00352-00087.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il D.U.P. 2024/2026; 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio 2024/2026 del Comune di Giaveno; 
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il P.E.G. per il periodo 2024/2026; 
 
 
Visto l’articolo 175, comma 5-quater, lettera a), del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nel rispetto di quanto 
previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in assenza di disciplina, il Responsabile 
finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio variazioni compensative del PEG, 
fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, 
escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i 
contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 
 
Visto l’articolo 175, comma 5-quater, lettera e), del d.lgs. 267/2000, che testualmente recita: 
omissis 
e) le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e 
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi;  
omissis 
 
Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 222 del 03/05/2024, n. 273 del 22/05/2024 e la n. 308 del 
12/06/2024, con le quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, del d.lgs. 
267/2000, delle variazioni compensative tra i capitoli/articoli del bilancio di previsione 2024/2026 
afferenti allo stesso macroaggregato (spesa). 
 
Atteso che alcuni responsabili hanno rilevato la necessità di effettuare ulteriori variazioni compensative tra: 
capitoli/articoli nell’ambito dello stesso macroaggregato di spesa in relazione a Centri di responsabilità 
loro affidati nell’esercizio 2024. 
 
Ritenuto opportuno provvedere con le variazioni proposte e riportate nell’allegato prospetto quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che restano invariati i macroaggregati 
(spesa) di riferimento. 
 
Accertato che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio di previsione 
2024/2026. 
 
Dato atto dell’attestazione della regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché della coerenza fra gli esiti 
della stessa ed il presente provvedimento. 
 
Visti il d.lgs. 118/2011 e il d.lgs. 267/2000. 

Visto l’art. 12 del vigente regolamento di contabilità. 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria, Tributi, Segreteria Generale e Personale, nominata con Decreto Sindacale n.6 del 
29/06/2021. 
 

DETERMINA 
 
Di approvare quanto espresso in premessa narrativa che viene a giustificare l’adozione della presente. 
 
Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) e lettera e) del d.lgs. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte che si intendono interamente richiamate, ai capitoli/articoli del bilancio di previsione 
2024/2026 afferenti allo stesso macroaggregato (spesa) le variazioni compensative di cui all’allegato al 
presente provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
Di dare atto che le variazioni oggetto del presente provvedimento non determinano una modifica degli 



DE-2024-00352-00087.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

equilibri del bilancio di previsione 2024/2026. 
 
A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, Tributi, Segreteria Generale e Personale il quale con la 
sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  BONAUDO LUISELLA 
  firmato digitalmente


